Este costo determinará el monto máximo a 
indemnizar por un servicio u honorario médico. 

7. DERSA: Documento estandarizado y resumido de seguros autoexpedibles, el cual sintetiza 
las condiciones generales del seguro autoexpedible.

8. EDAD. Se refiere a la edad cumplida más trescientos sesenta y cuatro (364) días.

9. ENFERMEDAD. Alteración o desviación del estado fisiológico de una o varias partes del 
cuerpo, de origen interno o externo, la cual debe ser determinada por un médico.

10. ENFERMEDAD AGUDA: Enfermedad de aparición súbita y repentina, de evolución rápida,

[...]

Las edades de contratación del seguro son de 18 años en adelante, tanto para el Asegurado Titular 
como para el  Asegurado Dependiente en calidad de cónyuge o conviviente,  así  como otros 
dependientes con parentesco diferente al de hijos. Desde los cero (0) hasta veinticuatro (24) años 
y trescientos sesenta y cuatro (364) días para los hijos dependientes.

Cuando el (los) Asegurado(s) Dependiente(s) hijo(s) alcance(n) la edad de veinticinco (25) años, 
se mantendrá(n) cubierto(s) hasta la siguiente prórroga anual, en la que automáticamente será(n) 
excluido(s) de la póliza y cesará el amparo bajo todas las coberturas para dicho(s) dependiente(s).